

Asia: VN/34790/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laeiksi Euroopan unionin hiilirajamekanismiasetuksen toimeenpanosta ja Tullin hallinnosta annetun lain muuttamiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Energiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksistä, joilla EU:n asetus hiilirajamekanismista pannaan toimeen.

Asetuksen toimeenpanon aikataulu on erittäin kireä ja kiitämme että valmistelut asetuksen toimeenpanemiseksi on aloitettu etupainotteisesti ja Tullille osoitettu tehtävä valmistautua toimimaan toimivaltaisena viranomaisena.

Maahantuojia koskevat ensimmäiset velvoitteet tulevat voimaan jo 1.10.2023. Tietojen raportointiin liittyvien ohjeiden ja teknisten edellytysten valmistelu on kuitenkin komissiossa vielä kesken. Sääntely on myös uutta ja koskee suurta määrää erilaisia CBAM-tuotteita, ja siten kohdistuu suureen määrään maahantuojia.

Pidämme siten perusteltuna, että Tullille jätetään harkinnanvara seuraamusmaksun määräämisessä. Kaikki maahantuojat eivät välttämättä ole vielä velvoitteiden astuessa voimaan tietoisia niistä, useammille on epäselvää mitä tietoja tulee raportoida ja monille voi olla vaikeaa osata pyytää ja saada tarvittavat tiedot tuotteiden valmistajilta.

Maahantuojien tietoisuuden ja osaamisen taso kasvanee raportoinnin alettua, mutta parhaansa tekemälläkään voi olla vaikea saada kattavasti tiedot valmistuksen päästöistä. Osaltaan asetuksen velvoitteiden voimaantulo on hieman nurinkurinen. CBAM-sertifikaattien tullessa käyttöön tulisi olla käytettävissä komission määrittelemiä benchmark-arvoja, joita sovelletaan maksun määräämiseen

silloin kun maahantuojat ei luotettavasti raportoi riittäviä valmistuksen päästötietoja. Siirtymäkaudella maahantuojilta edellytetään näiden tietojen hankkimista.

Vaikutusarviossa paino on yleisissä talousvaikutuksissa ja vaikutuksissa viranomaisten resurssointitarpeisiin. Pitäisimme hyödyllisenä täydentää vaikutusarviointia yrityksiin ja erityisesti maahantuojiin kohdistuvilla vaikutuksilla.

Lisätiedot:

Petteri Haveri (petteri.haveri@energia.fi, 050 5711554)

Haveri Petteri
Energiateollisuus ry